vsque ad illa verba, Hoc esse Græci scriptoris com-
 3. *mentum, quæ sunt in vltima linea scholiorum.*

In scholijs præfationis in quatuor euāgelia ad Damasum, nu.
 2. *deleatur illa verba: Mirum de epistola ad Hebræos*
 1. *nullam fieri mentionem, &c. vsque ad illud, Roma-*
 3. *ni Pontificis autoritas.*

In schol. epist. ad Hedibia, quæ st. 11. nu. 11. in illa verba, Quæ
 feruntur Petri, *deleatur illud: videtur addubitare*
 num Petri sint, quæ nomine Petri feruntur: nā alio
 in loco negat alterā esse Petri, ob stylū diuersum.

Ibidem, paulo inferius, deleatur illa verba: At mihi vidē-
 tur, non solum stylo, sed etiā sensu, & spiritu nō-
 nihil discrepare: nam prior illa multò magis
 Petrum spirat.

In Anridoto, adiecta scholijs eiusdem epistola, & quæstio-
 nis, *deleatur prima pars ab illo verbo, In prima quæ-*
 stione, vsque ad illa verba, olim deiiciebantur pos-
 sessione, nunc alios deiiciunt.

In scholijs epist. ad Algasiam, quæ st. 10. nu. 12. deleantur illa
 verb. Nam tēpore Pauli festos dies, opinor, nescie-
 bat ecclesia.

Index

Ibid. post scholia in quaestione. II. deleat. integra Antidotus, cuius initium est, In quaestione sexta negat.

Tomo quarto.

Tota praefatio huius tomi, cuius initium est, Superiore tomo expungatur.

Versus fin. huius tomi est posita praefatio Erasmi, in certia (ve ipse ait) serie huius tomi, cuius initium est, Haud me fallit optime lector: In ea praefatione versus medium eius dele. illa verba. Apparet fuisse quempiam ex hoc hominum genere, &c. usque ad illud, quam ambitiosum sit huiusce rei studium in toto hoc hominum genere.

Tomo quinto.

Deleatur initio huius tomi tota Epistola Brunonis, et Basilij Amorbachiorum ad lectorem.

Tomo octavo.

Initio huius tomi deleat. tota Epistola Brunonis Amorbachij.

In Appedice, hoc est postrema parte huius tomi, deleat. itidem tota Praefatio eiusdem Brunonis Amorbachij, quae praefigitur versioni. D. Hieronymi in Psalmos, iuxta Hebraicam veritatem.

Tomo nono.

Initio

*Initio huius tomi deletur tota Præfatio eiusdem Bruno-
nis Amorbachij.*

*Ex nonnullis Indicibus in opera. D. Hieronymi, præsertim eo,
qui Basilea excussus est, apud Episcopos, anno. 1565.*

delenda sunt subiecta propositiones.

Adorare imagines, & Deos colere, seruis Dei non
conuenit.

Non adorantur martyres.

Baptismus vetera peccata conscindit: nouas virtutes
non tribuit, nec custodit.

Baptismus non omnia vitia abluit.

Ad Eucharistiam faciendam non sufficere verba sa-
cerdotis: sed & vitam necessariam.

Fides sola iustificat.

Imago vna tantùm veneranda.

Opera non iustificant.

Opera omnia absque virginitate imperfecta.

Oratio pro viuis valet: non pro mortuis.

Peccator, licet non sit de ecclesia, potest tamẽ ad eã
redire.

Peccator viuens melior iusto mortuo.

Sacerdotes omnes Christiani.

Sacerdotis merita requiri ad Eucharistiã faciendam.

*Ex alijs Indicibus in opera. D. Hieronymi, eo præsertim,
qui Parisijs prodijt ex officina Caroli Guillard,
anno. 1546. deleantur sequentia.*

Adorare opera manuum, est dogma veritati cōtra-
rium defendere.

Adorare statuas, vel imagines, cultores Dei nō de-
bent.

Eucharistiæ ministris necessaria sunt merita.

Fides rara in Christianis.

Fides iustos facit, & à malis liberat.

Fide, non operibus, saluamur.

Fide sua vnusquisque coronabitur.

Imagines pictas contra religionem esse, scribit Epi-
phanus.

Imagines, vel statuas, Dei cultores adorare non de-
bent.

Opere saluati Iudæi: non gratia.

Opera si iustificat, Christus gratis mortuus est.

Opus nullum dignum Dei iustitia.

Opera omnia commixta sunt aliquo errore.

Peccantibus in Deum non est nostrum dimittere.

Peccatores omnes sumus: etiam baptizati.

Sacerdotes præter suum ius spoliant populum.

Sacerdotium laici, id est, baptizati.

Sacerdotale genus omnes baptizati sunt.

In Indice scholiorum, Erasmi super opera, D. Hieronimi deleantur sequentia:

A editione vulgatâ nō esse ex Hebraicâ veritate.

Ambrosij error in Osanna.

Apo-

Apocalypsis dubitatur cuius sit.
 Apocalypsis quare dubitatur esse Ioannis.
 Apostolica litera tantum in templis legenda.
 Apostoli omnes æquales.
 Apostolorum disidium.
 Avaritia nostra sauit in fures.
 Augustini stylus taxatur. In Augustinianos.
 Bellum illicitum Christiano.
 Bella Christianismi pestis, & silent Theologi.
 Benedictini monachi corruerunt scripta patrum.
 Contra caremoniarum exactores.
 Christum mentiri piè dictum.
 Christiana nomina Itali nauseant.
 Christianorum non est bella gerere.
 Christianum esse plus est quàm monachum.
 Cœlibatui matrimonium penè anteposit.
 Confessio publica, & secretà an olim fuerint.
 Decretum Gratiani taxatur.
 Ecclesiastica veltimenta olim aulica.
 Eleemösyna in pauperes potius, quàm in tēplorum
 -structuram impartienda.
 Episcopi prescribunt, nō quod Christo proximum:
 -sed quod his temporibus possit obtineri.
 Episcopi omnes æquales cōuocabātur à Cæsaribus.
 Episcopi subulci.
 Episcopi olim sacerdotes.

R 5 Episcopi

Episcopi, non est nomen dignitatis: sed officij.
 Festos dies olim nesciebat ecclesia.
 Fures nulla lex iubet occidere.
 Gratiani liber nulla ecclesiæ autoritate recipitur.
 Multa in eo notantur. Nescitur quis fuerit.
 Imagines in templo.
 Contra indulgentias.
 Ioannis historia de adultera, apocrypha.
 Ioannis epistola prima sola verum autorem refert.
 Isidorus nugator.
 Iudith liber an canonicus.
 Malchi historia ficta videtur.
 Matrimonium cœlibatui penè anteponitur.
 Matrimonium an inter sacramenta.
 Mendacia quibus liceant.
 Mendacium vtile veteres non improbabant.
 Monachi corruerunt scripta patrum.
 Monachi laborent.
 Monachi olim nõ fuerunt quales hodie: nec interditi rerũ suarũ possessio. Votorũ triũ Hieronymus nõ meminit. Religionũ varietas, & ceremoniarum multitudo non videtur conducere.
 Papa Damasus summus dicitur sacerdos: non summus episcopus.
 Paulus vxorem suam sororem appellat.
 Papa Romanus episcopus olim dictus, nõ summus.

In pauperes eleemosyna vtilior, quàm in structurá
templorum.

Petrus non est fundamentum ecclesiæ: sed Christus.

Petri non esse secundam epistolam.

Presbyteri olim idem cum episcopis.

Religionis prætextu impij fauiunt in pios.

Romana ecclesia an prima dignitate.

Sacerdotes nostræ ætatis quomodo vocales.

Sacerdos, et episcopus olim idem.

Sacerdotum opus, et regna.

Summularij fordidi.

Suffannæ fabula.

Te Deum laudamus non est primùm cantatum ab
Ambrosio, et Augustino.

Templorum superuacaneus ornatus.

Theologorum argumenta frigidissima.

Theologi bella Christianorum conuiuent, quæstio-
nibus occupati vanissimis.

Theologorum recentium commentaria portetosa.

Theologiam recentiorum hodie ignoraret Paulus,
et Hieronymus.

Virgilium Augustinus spiritu sancto locutū putat.

Virginitas hodie claustris ferreis extorquenda.

Virgines sacræ aut nubant, aut contineant.

Votorum nulla vincula apud monachos veteres.

Vota tria olim monachi non vouebant.

A voto

Index

A voto Hierosolymitano cur tam grauatim absoluit Pontifex.

Vota peregrinorum cum pietate pugnant.

HIERONYMUS

ab Oleastro.

Ex Hieronymi ab Oleastro præfatione in Pentateuchum, *ab illis verbis*, Neque mihi obijcias, &c. *vsque ad illa*. omito in vulgata editione, *deleatur*.

HIERONYMUS

Cardanus.

Ex Hieronymi Cardani commentarijs in Quadrupartitum Ptolemæi.

Deleatur Epistola dedicatoria, *operi præfixa*.

In Indice, deleatur illa verba: Christi seruatoris genesis.

Lib. 2. c. 9. tex. 54. deleantur illa verba: Veluti cum seruator noster natus est cometes apparuit in Oriente,

quam Magi viderunt, &c. *vsque ad illa verba*. 10. *post circiter linea*, & ad hanc vsque diem perseuerant.

Eod. cap. in rubric. que incipit, Multiplicatio effectus syderum, &c. *deleantur postrema verba rubricæ*: illa

scilicet, & Seruatoris genesis.

Ibidem, post duo circiter folia, deleatur tota Genitura Christi, ab illis verbis: Et, quia Mars est dñs illiustrigoni, significauit inuentionem mirabilem, &c. *vsque ad finem capitis*.

Ex lib. 3. c. 16. deleantur illa verba: Quamobrem Christi, & sanctorum, &c. *vsque ad*, miracula refertur.

*Ex lib. 3. cap. 18. text. 81. deleantur illa verba, Fecimæ ve-
rò potius qualitate, quàm quantitate peccabunt,
masculino modo se commiscentes, & c. vsque ad illud
lud, Piget me talia dicere: sed veritas me cõpellit.
Ex lib. 4. cap. 1. post med. deleatur: Et hoc est in quo plus
habet fatum, quàm Astrologia.
Item ex cap. 5. text. 22. deleatur, Sed talis consensus à fa-
to pendet.*

HIERONYMVS

Osorius.

*Ex Hieronymi Osorij, episcopi Syluen. (viri pietate,
& eloquentia præstantissimi) libro
de iustitia.*

*Lib. 1. fol. 5. pagina. 2. ex impress. Colonia, apud Arnoldum
Birkmanum. in. 8. ibi, Fides continet omnem reli-
gionem, atque pietatem: omnes enim virtutes ex
fide aptæ, nexæque sunt, & cum illa sanctissimo
vinculo colligatæ, & implicatæ sunt. Deleantur
hæc verba: vel legatur fides viua, & fide viua.*

*Eod. lib. fol. 20. ibi, Obedientia igitur, & opera in diui-
næ legis studio præclara posita, actionesq; cū pie-
tate susceptæ, sunt quæ dat veræ fidei significatio-
nẽ, legatur, veræ perfectæ fidei significationem.*

*Eod. lib. fol. 27. circa fin. deleat, ab illis verb. Vt tamen fa-
temur, & c. vsque ad finem libri.*

Lib. 2.

- Lib. 2. fol. 47. pag. 2. deletur ab illis verb. Cùm igitur mēs,
&c. vsque, studium immortalitatis rapere.*
- Eod. lib. 2. fol. 48. pag. 1. deleantur hæc verba: Ergo, cùm fi-
des totum animū regat, & in verbi diuini studiū
rapiat, consequens necessariū est, vt non cernatur
solum in credendo, sed etiam in obediendo.*
- Ibidē, pag. 2. circa fin. libri, deletur: Tūc igitur verē fide-
deles sumus, cūm Dei verbo audientes sumus.*
- Lib. 4. fol. 105. pag. 2. deletur ab illis verbis, Eam verō af-
fensionem charitas repēte, &c. vsque ad, non amo-
re incendi.*
- Lib. 7. fol. 162. pag. 2. deletur ab illis verb. Vt enim confite-
mur in hæc omnia, vsque ad, filium.*
- Eod. lib. fol. 172. pag. 2. deleantur hæc verba: Qui id per æta-
tē ne suspicari quidem potuerit.*
- Reliqua verō eius scripta, permittuntur.*

IN. D. HILARIUM

annotationes.

- Ex annotationibus marginalibus Erasmi Roterodami in opera. D. Hilarij.
- Primum collatur tota præfatio Erasmi dedicatoria.*
- Lib. 1. de Trinitate, deleantur illa verba, Cæremonia abo-
litæ: que sunt in prima parte libri, vbi tractat illa verba
Pauli ad Coloss. 2. Videte ne quis vos decipiat per
philosophiam, &c.*
- Lib. 3.*

*Libro. 3. de Trinitate, deleantur illa verba: Syllogismi nūc
sustinent ecclesiam: qua sunt in prima parte, vbi tra-
ctat illa verba Ioannis .17. Pater venit hora: clari-
fica.*

*Lib. 10. de Trinitate, in vltima parte, vbi tractat illud Ioan.
2. Soluite tēplum hoc, &c. deleantur illa verba: Deus
nec mortuus est, nec sepultus.*

*In libello ad Constantium Aug. cuius initium est, Bene-
fica natura tua, paulo post med. deleantur illa verb. Nūc
tantum cogunt etiam Theologi.*

*In libello vltimo ad eundem Constantium, cuius initium
est, Nō sum nescius, pijsime Imperator, circa me-
diū, deleantur illa verb. Fides subinde noua in scriptis.*

*In enarratione psalmi. 118. explicans illud, Vocem meam
audi, secundū misericordiam tuam, deleantur illa
verba, Ieiunium inutile.*

Ibidem paulo post, deleant. illa verb. Non ex meritis salus.

*In enarratione psal. 129. declarans illud, Speret Israel in
Domino, deleantur illa verba, vbi bona opera. N. Ec-
mondani.*

*In Indice eiusdem. D. Hilarij deleantur
sequentia.*

Alienis mei itis & operibus nemo iuuatur.

Ceremonia abolita.

Deus nec mortuus est, nec sepultus.

Fides

Fides subinde noua in scriptis.
 Fides uotum consummat.
 Ieiunium inutile.
 Meritum hominis nullum, & merces nulla.
 Non ex meritis salus.
 Operibus alienis nemo iuuatur.
 Personæ in Christo non sunt confundendæ.
 Pœnitentia est à peccatis desinere.
 Salus non ex meritis.

JACOBUS FABER
 Stapulensis.

Ex Jacobi Fabri Stapulensis psalterio quinqu-
 plici, cum eiusdem annota-
 tionibus.
 Psal. 1. in expositione. 2. fol. 5. pag. 1. ad med. (iuxta impressio-
 nē Parisien. apud Henr. Stephan. anno. 1508.) deletur ab
 illis uerbis, Mos sacrarum literarum, vsq; ad, potiùs
 patiantur.
 Psal. 4. in illud, A fructu frumenti & olei, versu. 8. fol.
 9. pag. 1. ad fin. deletur, ab his quos intelligentiæ fu-
 git sacramentum adiecta. Et ibidem lin. 4. à fine
 deletur, Quare in ecclesiarum psalterijs, vsque ad,
 multiplicati sunt.
 Psal. 8. in illud, Minuisti eum paulò minus ab angelis,
 fol. 14. pag. 1. ad medium, deletur, Hic recte. illic per-
 peram.

peram: *Et ibidem post duas lineas, deleat. ab illis verb.*
 Non intelligentes hunc locum, *vsque ad*, & ad eò
 dicebat. *Et pag. sequenti paulò ante finem, deleatur ab*
illis verbis, Quare vos, per Iesum, & hoc dulce no-
 men, *vsque ad finem psalmi, ibi*, per immensa secu-
 la, Amen.

Psal. 6. versu etiam. 6. in illud, Qui autem diligit iniqui-
 tatem, *fol. 19. pag. 2. post principium, deleat. ab illis verb.*
 nam ille quem habemus loquendi modum, *vsque*
ad, vbi eius refert Deum.

Psal. 17. versu. 31. in expositione continua, fol. 29. pag. 2. ante
finem, deleantur illa verba: Nulla luce agnitionis tue
 hactenus illustratas.

Psal. 18. fol. 32. pag. 2. paulò post principium, lin. 5. deleatur: Nul-
 lus est sensus.

Psal. 21. fol. 38. pag. 1. lin. 20. deleatur verb. Superfluit.

Psal. 24. versu. 12. fol. 42. pag. 2. paulò post principium, deleantur
illa verb. Quare æquius vt psallatur propiciare.

Psal. 27. versu. 1. fol. 46. post mediũ pagine, deleatur, Et su-
 perfluit. *Et parùm infrà deleat. ab illis verbis*, Trans-
 latio Græca & Romana, *vsque ad*, oppositam ha-
 bent.

Psal. 35. versu. 19. fol. 58. pag. 1. post principium, deleat. ab illis
verb. Dicendũ non est, *vsque ad*, euerterunt.

Psal. 37. in titulo psalmi, fol. 63. pag. 1. ibi, Nisi sua nostra,
deleatur vox, Sua.

Index

Psal. 39. *versu.* 16. *fol.* 66. *pag.* 2. *lin.* 3. *ibi*, Vndique scelera
mea, *deleatur* vox, mea. *Ibidem*, *lin.* 3. *deleatur*, Vt
non valeam multitudinem apprehendere.
Ead. *pag.* post medium, dum explicat. 8. *versum*, *ibi*, Legen-
dū multiplicata, *addatur*, vel, & *legatur* disjunctiue.
Psal. 41. *versu.* 7. *folio.* 68. *pagina.* 2. *linea.* 13. à *sine* *deleatur*,
Saluatores mei. *Eodem psalmo* & *versu*, *deleatur*,
Trium beatitudinum. *Eadem pag.* *linea.* 14. *delea-*
tur, Ad trium beatitudinum. *Fol.* 69. *pag.* 1. *lin.* 25.
versu. 2. *deleatur*, Sed malè.

Psal. 42. *in annotatione ad versum.* 3. *fol.* 70. *pag.* 1. paulo ante
medium, *deleatur*, Sed fortè mysterio læso.

Psal. 44. *in expositione primi versus*, *fol.* 72. *pag.* 2. *lin.* 7. à *fi-*
ne, *ibi*, Loquor ante hanc, *deleatur*, vox, ante.

Psal. 108. *in annotatione ad quintum versum* *fol.* 165. *pag.* 2.
linea. 2. à *sine* *deleatur* ab illis verbis, Et noui qui hoc,
vsque ad verba sequentis pagina, *ibi*, ex Hebræo esse
vertendum.

Ex commentarijs in quatuor euangelia.

Præfatio in quatuor euangelia, Ad Christianos lectores,
cuius iniriū est, Qui Dñm nostrum Iesum Christū,
tota præscindatur.

In Mattheum.

Cap. 1.

Cap. 1. in impress. anni. 1526. fol. 4. pag. 2. ante medium, de-
leatur ab illis verbis, Ego potius crediderim, vsque ad
illa verba, in fine sequētis pag. Redemptionem huma-
nam, nisi synagoga.

Eod. cap. in illud, Cum esset desponsata mater eius,
fol. 5. pag. 2. lin. 9. ibi, fuisse solum sponsam, deleatur
dictio, solum.

Ibidem lin. 10. deleatur item vox, solum: & in fine eiusdem
linea, deleatur, Semper innupta.

Folio. 6. pagina. 2. linea. 13. deleatur, non præbisset ser-
penti antiquo: & legatur, non sumpsisset serpens
antiquus.

Cap. 2. in illud, Et tu Bethlehem, fol. 8. pag. 2. deleatur ab
illis verbis, sed oraculum Michææ, cap. 5. vsque ad
illa verba, post medium sequētis pagina, sed Dei mi-
serentis.

Eod. cap. in illud, Et responso accepto, folio. 10. pag. 1. ad
medium, deleatur ab illis verbis, Verum tunc spiritu,
vsque ad, est ambulandum.

Cap. 3. in illud, Pœnitentiam agite, fol. 13. pag. 2. lin. 1. de-
leatur ab illis verb. Est autem $\mu\epsilon\tau\alpha\ \nu\omicron\mu\omicron\iota\varsigma$, vsque ad, id est
resipiscentiam.

Eodem cap. 3. in enarratis de Calilæis, fol. 16. pag. 1. ad me-
dium, deleatur ab illis verbis, Nam lecta quantūcun-
que videatur, vsque ad verba pagina sequētis, ibi, de-
textit apertissimè.

Eodem cap. 3. & fol. 16. pag. 2. antemedium, in illud, Omnis arbor, quæ non facit fructum, deleatur ab illis verb. ergò nulla bona arbor, vsque ad, Matthæo dicens. Cap. 5. in illud, Beati mundo corde, fol. 22. pag. 1. prope fin. lin. 4. à fine, ibi, adeò vt ne vel minimum quidem cogitare possint, deleatur verbum cogitare: & legatur, consentire.

Eod. cap. in illud, Nisi abundauerit iustitia vestra, fol. 23. pag. 2. lin. 2. à fine deleatur ab illis verb. Fideles autem, & qui sunt, vsque ad verba sequentis pagina, quàm tenebræ delectabilior.

Eod. cap. in illud, Ego autè dico vobis nõ iurare, fol. 26. pag. 2. ante medium, deleatur ab illis verbis, Verùm lex noua prohibet, vsque ad verba in fine pagina, & quotidiana locutione posita sit.

Eod. cap. in illud, Audistis quia dictũ est, oculus pro oculo, fol. 27. lin. 11. deleatur ab illis verbis, hãc autem retaliationem, vsque ad verba pagina sequentis lin. 4. ibi, in veteri lege contenta.

Cap. 6. in illud, Attendite ne iustitiam vestram, fol. 29. pag. 1. paulo post medium, deleatur ab illis verbis, quàm gratis superna voluntas, vsque ad finem, faceremus.

Eod. cap. 6. fol. 30. pag. 1 paulo post medium, in illud, Panem nostrum supersubstantialem, deleatur ab illis verb.

Quare si quispiam, vsque ad, tertia petitio.

Eod. cap. & fol. pag. 2. lin. 3. delect. ab illis verb. Veruntamè si lethali,

si lethali, *vsque ad*, & hæc est quinta petitio.

Eod. cap. fol. 31. ad med. pag. 1. delet. ab illis verbis, Ipse autem, *vsque ad*, acceptum referri debet.

Fol. 32. pag. 2. lin. 15. in illud, Ideò dico vobis, ne solliciti sitis, *delet. ab illis verbis*. Et non solum in cibo & potu, *vsque ad*, magis in interioribus. *Ibidem post decem lineas, delet. ab illis verbis*, At quis hæc, *vsque ad*, scire queat. *Et post quinque lineas, ibi*, Nam diuinarum interdum, *deletur vox*, interdum.

Ead. pag. in illud, Quærite ergo primum regnum Dei, *delet. ab illis verbis*, Et hæc duplex, quædam operum, *vsque ad*, præparans & incipiens.

Cap. 8. in illud. Et cum venisset Iesus trans fretum, *fol. 39. pag. 1. ad medium, deletur ab illis verbis*, Et ideò iuste punit eos, *vsque ad*, voluerit puniet.

Cap. 10. fol. 46. in illud, Dabitur vobis in illa hora quid loquamini, *pag. 1. ad med. delet. ab illis verbis*. Nã alioqui opus ipsum, *vsq; ad*, studio humano adinueta.

Eod. cap. in illud, Nolite timere eos, qui occidunt corpus, *fol. 47. pag. 1. ante mediũ, deletur illa verbis*. Quin immò neque ipsam corporis & animæ mortem, idest, gehennam timere debent.

Eod. cap. in illud, Et qui nõ accipit crucem suam, & sequitur me, *fol. 48. pag. 1. ante med. delet. ab illis verbis*. Si austeriore vitã ducas, *vsq; ad*, tua, quæ nõ saluat.

Cap. 11. in illud, Et onus meum leue, *folio. 52. pagina. 2.*

Index

- lin. 15. deletur, non humana traditio.*
- Cap. 12. fol. 56. pag. 1. post mediū, deletur ab illis verb. At peccatū ac blasphemiam, vsque ad, Idq; cum pertinacia.*
- Cap. 13. in illud, Vestri autem beati oculi, quia vident, fol. 61. pagina. 1. ad principium lin. 7. deletur ab illis verbis, quod oculi discipulorum, vsque ad, totum Dei & gratia.*
- Eodem cap. in illud, Non ne hic est fabri filius, &c. fol. 63. in fine pag. 1. deletur ab illis verb. Cū Ioseph paternitate, vsque ad, nihil attineret.*
- Cap. 14. in illud, Vespere autem facto accesserunt ad eum, fol. 65. pag. 2. paulo ante medium, lin. 20. deletur, humanarum traditionum, & legatur, gentilium philosophorum. Et post septem lineas, deletur distinctio, solis.*
- Eod. cap. in illud, Et rogabant eum, vt vel fimbriam vestimenti eius tangerent, fol. 66. in fin. capitis, deletur ab illis verbis, quotquot verò receperunt eam, vsq; ad, in secula seculorum, Amen.*
- Cap. 15. post principium fol. 67. pag. 1. in fine, deletur ab illis verbis, Et etiam essent in noua, vsque ad, mandarēt, atque diuinis.*
- Eod. cap. in illud, Et conuocatis ad se turbis dixit: Audite: non quod intrat in os, &c. deletur parenthesis, (vt doctrinae, madataque hominū.) Et post duodecim lineas, deletur ab illis verbis, praecepta autem, & do.*

& doctrinas, vsque ad, hæc autem euellentur.

Cap. 16. in illud, Tu es Petrus, fol. 74. pag. 2. in principio, deleatur ab illis verbis, ne quis putet Petrum esse petrã vsque ad illa verba, æterni patris infusio.

Cap. 17. in illud, quare nos non potuimus, &c. deleatur ab illis verbis, Ergo quod illi maximè placet, vsque ad, interpretis Latini.

Cap. 18. in illud, Amen dico vobis, quæcunque ligaueritis, fol. 81. pag. 2. ad medium, deleatur ab illis verb. Sed forsitan hic petas quid est, vsque ad, ipsum erigit ad spiritum.

Cap. 20. in illud, Et accipientes murmurabãt, paulò post principium capitis, fol. 87. pag. 1. ante medium, deleatur ab illis verb. Et vsque adeò bonus est, vsque ad, fontem inexhaustibilem. Et ibidem, post. 12. lineas, deleatur ab illis verbis, Et aliquo modo fidüt operibus, vsque ad, Dei autem omnia potest.

Cap. 22. in illud, Congregatis autem Pharisæis, fol. 95. pag. 1. prope finem, deleatur ab illis verbis, Et vtinã cum quippiam agimus, vsque ad, huiusmodi occupationibus.

Cap. 26. in illud, Amen dico vobis, vbicunque prædicatum fuerit hoc euangelium, fol. 110. pag. 2. prope finẽ, deleat. ab illis verb. Quod si Chrysostomus, aut quiuis alius, vsq; ad, populo faceret intelligentiã.

Eqd. cap. in illud: Dico autem vobis, non bibã a modo

S 4 fol. 115.

Index

- fol. 115. pag. 2. post principium, deletur ab illis verb. Sed age, an corpus quod in cœna, vsque ad, regnū patris sui vocat.
- Eod. cap. in illud, Spiritus quidem prōptus est, fol. 117. pag. 1. delet. ab illis verbis, quæ enim iudicamus bona, vsque ad, typus Petrus.

In Marcum.

- Cap. 5. in illud, Non est mortua puella: sed dormit, fol. 141. pag. 1. prope fin. deleantur illa verba, cui nulli fideiū mortui sunt, & si aliqui somno vitæ dormiūt.
- Cap. 7. in illud, Benè irritum fecistis præceptum Dei, fol. 146. deletur ab illis verbis, quod Pharisaicum virus, vsque ad, adificat, atque conciliat.
- Cap. 12. in illud, Diliges proximum tuū sicut teipsum, fol. 163. pagina. 1. prope medium, deletur ab illis verbis, tunc enim impleretur, vsque ad, tanquàm nihilū & inane.
- Cap. 13. in illud, Et cum sederet in monte oliuarum, fol. 167. pagina. 1. ad medium, deletur ab illis verbis, prædicabitur, inquàm, vsque ad illa, potens & sufficiens.
- Cap. 16. in illud, Et cum transisset sabbathum, fol. 179. pag. 1. lin. 5. deletur ab illis verb. sed hæc Maria, vsque ad, secum tulissent.
- Eod. cap. in illud, Euntes in mundū vniuersum, fol. 181. pag. 1.

pag. 1. post medium, deleatur ab illis verbis, Et proinde ille solus est colendus, vsque ad, Deum adora.

In Lucam.

Cap. 1. in illud, Ut conuertat corda patrum in filios, fol. 185. pagina. 1. post medium, deleatur ab illis verbis, suam iustitiam nō operibus, vsque ad, per gratiā ipsius.

Eodem cap. & folio pagina. 2. post principium, deleatur ab illis verbis, Hinc fit, ut videri possit angelus, vsq; ad, quod rei probauit euentus.

Cap. 3. in illud, Qui habet duas tunicas, fol. 199. prope fin. deleatur, ab illis verbis, neque gratia salutis, vsque ad, Dei bonitati.

Eod. cap. in illud, Existimante autem populo, & cogitantibus, fol. 199. pag. 1. linea. 12. à fine, deleatur ab illis verbis, quam vitæ rigiditatem Ioannes, vsque ad, nō expresserunt.

Cap. 5. in illud, Petrus procidit ad genua, fol. 207. pag. 1. post mediu, deleatur ab illis verbis, quam retinere debet ecclesia, vsque ad, illius gratia, & bonitate.

Eodem capit. in illud, Quare discipuli Ioannis ieiunant frequenter, folio. 208. pagina. 1. paulo post principium, deleatur ab illis verbis, at ea omnia erant humanæ, vsque in finem capitis, ibi, in omnia secula seculorum, Amen.

Cap. 6. in illud, Si diligitis eos, qui vos diligunt, fol. 211.

Index

pagina. i. paulo ante medium, deleatur ab illis verbis, sed hæc quatenus huiusmodi, vsque ad, isti dabunt pœnas.

Eod. cap. & fol. pag. 2. paulo post principium, deleatur ab illis verbis, Et quanquam ex verbis Domini, vsque ad, ne nos ipsos respiciamus.

Cap. 6. in illud, Et cœperunt qui simul accumbebant, folio. 215. pagina. 2. paulo ante finem, deleatur ab illis verbis, Populus qui iustitiã metitur operibus, vsq; ad, sunt enim debita, sed ex gratia.

Fol. 216. pag. 1. lin. 3. à fine, deleatur ab illis verbis, Nos vero, vsque ad, & etiam aliam fuisse.

Cap. 11. in illud, Quærite, & inuenietis: pulsate, & dabitur, & c. fol. 230. pag. 2. post med. deleatur, Est enim quæ solum omnis oratio, & adoratio decet.

Cap. 11. in illud, Et cum loqueretur, rogabat illũ quidã Phariseus, fol. 232. pag. 2. ad princip. deleat. ab illis verb. at hæc vnica est sapientia, vsq; ad, posita sit.

Cap. 12. in illud, Cavete à fermento Phariseorum, fol. 235. pag. 1. lin. 1. deleatur ab illis verbis, & certè Petrus, vsque ad, minus rectis.

Eod. cap. in illud, Dico autẽ vobis amicis meis, ne terreamini, eod. fol. & pag. lin. 4. à fine, deleatur ab illis verbis, Ergo omnis timor seruilis nobis est prohibitus, vsque ad, aut timor diaboli.

Eod. cap. & fol. pag. 2. in illud, Magister dic fratri meo,

vt diuidat mecum hæreditatem, *ad medium pag. deleatur ab illis verbis,* Pulchra scilicet & bella sunt, *vsque ad,* sanctorum virorum.

Cap. 16. in illud, Mortuus est autem diues, & sepultus est, *fol. 250. pag. 1. lin. 13. à fine, ibi,* fortè etiam perpetuo, *deleatur vox,* fortè.

Ibidem lin. 5. à fine, deleatur ab illis verbis, Quod dicit de quinque fratribus, qui adhuc erant in domo, *vsque ad verba sequèris folij,* pag. 1. *ad principium, ibi,* siue misericordia illi parcat.

Cap. 17. in illud, Etsi pœnitentiam egerit, dimitte illi, *folio. 252. pagina. 2. ante medium, deleatur ab illis verbis,* Etsi sperantibus, & fidentibus, *vsque ad,* ipsorumque misereri.

Eodem cap. in illud, Si habueritis fidem sicut granum sinapis, *pagina. 2. eiusdè folij, linea. 2. deleatur,* nullumque meritum. *Et post decem lineas, in illud,* Serui inutiles sumus, *deleatur ab illis verb. nequaquam tamen eam, vsque ad ea verb. prope fin. pag. creaturam suam gratis adducere.*

Eod. fol. & cap. pag. 2. paulò post princip. in illud, Ite, ostendite vos sacerdotibus, *deleatur ab illis verbis,* nam re vera sacerdotes, *vsque ad,* & testis.

Cap. 18. in illud, Duo homines ascendebant in tēplum, *fol. 256. pag. 1. ante medium, deleatur ab illis verbis,* Pharisæus figurat omnes, *vsque ad,* isti nihil, nisi malū.

Ibidem,

Index

Ibidem ante finē eiusd. pag. delear. ab illis verb. Nā Pharisæus descendit, vsque ad, Sed isti grati: illi ingrati. Cap. 21. in illud, Respicens autem vidit eos, qui mittebant munera sua, fol. 264. pag. 2. ad med. delear. ab illis verb. Sed illa istis ob id meliora, vsq; ad illa verba circa principium pag. sequentis, omnia perficit, omnia fatiat.

Cap. 24. in illud, Et prædicari in nomine eius pœnitentiam, fol. 282. pag. 1. paulò post principium, delear. ab illis verbis, hoc autem erat pœnitentia, vsque ad, sed gratia & beneficium eius. Et ibidem, post quinque lineas, deleatur ab illis verbis, Porrò is prædicat pœnitentiam, vsque ad, esse remissa. Et paulò post, deleatur ab illis verbis, Et in pœnis Christi, non in nostris, vsque ad verba sequentis pagina ad medium, ibi, qui est spiritus Christi, & amoris, seruat eos.

In Ioannem.

Quoniam eiusdem Iacobi Fabri cõmentaria in Ioannem commode expurgari non possunt, omninò expungantur.

In epistolas D. Pauli.

Ex Apologia præmissa ad enarrationem, impress. Parisijs apud Petrum Gaudel anno. 1531. pag. 2. paulò post principium, linea. 12. deleatur ab illis verbis, Verùm vulgata æditio, vsque ad, reddita esset Græcæ fidei.

Eadem

Eadem pag. paulo ante medium, lin. 24. ibi, Quomodo illa inerudita traductio, deleatur, inerudita.

Ex canonibus epistola ad Romanos.

Cap. 1. nu. 4. deleat. illa verb. Quod vita futura sit ex fide.

Cap. 3. num. 26. deleatur ab illis verbis, Quod iustificatio vsque ad, fidem Christi.

Cap. 9. num. 82. deleatur ab illis verbis, Et quia iustus, vsq., ad, vt Pharao.

Eod. cap. num. 84. Sed & horum conuersio, vsque ad, debeat & possit.

Cap. 10. num. 89. deleatur ab illis verbis, Quod vita fidei, vsque ad, simpliciter viuit.

Eod. cap. num. 90. ibi, Mandat euangelium saluabitur, deleatur, saluabitur.

Num. 92. deleatur ab illis verbis, Quod non omnes, vsque ad, saluificam Christi fidem.

Ex canonibus epist. 1. ad Corinth.

Cap. 6. nu. 34. deleat. ab illis verbis, quod inquinati, vsque ad, iustificantur.

Cap. 11. num. 81. deleantur illa verba, Ei enim satisfacere impossibile est.

Ad Romanos.

Cap. 2. fol. 57. pag. 1. num. 15. in illud, Cùm enim gētes quæ legē non habēt, deleat. ab illis verb. Putandū n' e igitur

Index

- tur est, *vsque ad*, illa verba, sequentis pagina, fructu nō priuandos.
- Eod. cap. & fol. pag. 2. nu. 16. in illud*, Doces aliū, te ipsum non doces, *deleatur illa verb.* illud verò illis signū erat fidei, & iustificationis Christi.
- Ead. pag. post medium, nu. 17. deleatur ab illis verb.* Quam etiam iuxtā permissionem, *vsque ad*, tollentis peccata totius mundi.
- Cap. 3. in illud*, Vbi est gloriatio tua *folio. 59. pag. 2. nu. 28. deleatur ab illis verbis*, si etiam innumeros dixerō, *vsque ad*, cris in Paradiso.
- Ead. pag. lin. vlt. deleatur ab illis verbis*, At contraria ex fide sine operibus, *vsque ad verba sequētis pag.* fides autem vt terminus: & *legatur*, fides autem est aditus quidam diuini ingressus.
- Pag. 60. paulò post principium, lin. 12. deleatur ab illis verbis*, Cuius fides summitas est, *vsque ad*, sibi vendicans.
- Cap. 4. fol. 6. pag. 2. ad mediū, nu. 29. deleat. ab illis verb.* Sed fallitur, *vsque ad*, & omnia serenans
- Et parū infrà, deleatur ab illis verb.* Neque in fide, neq; in operibus, *vsq; ad*, assequendæ à Deo salutis
- Ead. pag. lin. 12. à fine, ibi*, Et quod primæ partes & potissimæ, *deleatur*, & potissimæ.
- Folio. 61. pag. 1. in illud*, Quomodo ergo reputata est fides Abrahæ, *nu. 31. deleatur ab illis verbis*, & ablutio
circa

circa nos, vsque ad, ex fide Abrahæ.

Pag. 2. eiusdem folij, paulò ante finem, nu. 36. deleatur ab illis verb. Ante enim Christi aduentum, vsque ad, præcedebant quædam præparatiua. Et post quatuor lineas, nu. 37. deleatur ab illis verbis, Qui ante aduentum Christi fuere, vsque ad, adipisci valebant.

Cap. 5. fol. 62. pag. 2. post medium, in illud, Non id autem solum, num. 39. deleatur ab illis verbis, fides autem, & spes, vsque ad, continuo diligis. Et paulò inferius, num. 40. deleatur ab illis verb. Si esset spes, vsque ad, mortem inueniret.

Folio. 63. pagina. 2. linea. 6. à fine, deleatur, Non habet Paulus. Linea. 2. à fine, deleatur, quæ nos inuitos saluat.

Folio. 64. pagina. 1. in examine illius loci, Et ita in omnes mors, post principium pag. nu. 42. deleatur ab illis verbis, neque videtur velle, vsq; ad, differendi modos interstitium.

Prope finem eiusdem paginae, deleatur ab illis verbis, Particula in similitudinem præuaricationis, vsque ad primam lineam sequentis paginae, ibi, Pauli quadranti.

Cap. 7. folio. 67. in illud, Quid ergo dicemus? lex peccatum est? num. 56. pag. 1. ad medium deleatur ab illis verbis, Vt pueris lege non est, vsq; ad, nondum carne ægrotant.

Eadem pag. num. 57. in illud, Sine lege enim peccatum mortuum

- mortuum erat, *ante finem pagina, deleantur illa verba;*
 Et cum peccatum infirmitas sit carnis. *Et paulò inferius, deleatur ab illis verbis,* peccatū, inquam, habitat in carne, *vsque ad,* est carnis infirmitas.
- Pag. 2. num. 58. in illud,* Scimus quia lex spiritualis est, paulò post, *ibi,* non crediderunt oportere, *deleatur,* non. *Et paulò post, deleatur ab illis verbis,* Si igitur terram ex qua, *vsque ad,* nihil potest conspirat.
- Eod. num. paulò ante medium eiusdem pag. deleatur ab illis verb.* Non itaque si quis ex viro, *vsq; ad,* sed qui hanc carnis infirmitatem adhuc habent.
- Fol. 68. pag. 1. in illud,* Carne seruo legi peccati, *in principio pagina, deleatur ab illis verb.* At forsitan hinc petes, *vsque ad,* Nunc ad literæ examinationem.
- Ante finem eiusd. pag. nu. 68. in illud,* Ego autem mortuus sum, *deleatur ab illis verbis,* potetialem tamen in carne, *vsque ad,* exitura erat in actum.
- Cap. 8. fol. 69. pag. 1. in illud,* Ipse enim spiritus, *lin. 13, deleantur illa verba,* qui ab spiritu Christi non oritur, neque à Christo nobis est datus.
- Eod. fol. pag. 1. num. 71. in illud,* Nam quid oremus sicut oportet nescimus, *lin. 11. deleatur ab illis verbis,* cum vir sanctus erat, *vsque ad,* & ineffabilium cognitor.
- Cap. 9. in illud,* Vbi dictum est non populus meus vos, *ibi,* vocabuntur filij Dei viuētis, *fol. 72. pag. 1. nu. 84. lin. 20.*

- lin. 20. deletur ab illis verbis, eius implorans opem, usque ad, ac prædiffinitus es.*
- Cap. 10. fol. 73. pag. 2. num. 90. deletur ab illis verb. A corde quidem, usque ad, diuinæ iustitiæ obstaculum.*
- Cap. 11. fol. 74. num. 93. lin. 12. à fine deletur: Immò sola quæ salutem nobis et facere, et donare potest.*
- Eod. cap. & pag. in illud, Reliqui mihi septē millia virorum, lin. vlt. ibi, gratia quæ saluat: non opera, deletur, non opera. Et sequenti pag. linea. 2. ibi, Quæ obdurauerunt, legatur, quem adorauerunt.*
- Cap. 12. fol. 77. pag. 2. lin. 11. in illud, Qui tribuit in simplicitate, deletur ab illis verb. Quid enim opus est vt se, usque ad, omnia nostra propter ipsum facimus.*
- Cap. 13. fol. 79. num. 109. lin. 16. in illud, Sed induimini dominū nostrum Iesum Christum, deletur, non debitum: sed gratis erogatum.*
- In fine eiusdem pag. nu. 115. lin. 4. à fine, deletur ab illis verbis, Neque enim verum credas Christianum, usque ad, postea denegatur.*
- Cap. 14. fol. 80. num. 120. deletur ab illis verbis, Non autē q̄ qui vititur, usque ad, fiāt et peccatores. Et post sex lineas, deletur ab illis verbis, Immò quod Apostoli, usque ad, dæmonum paterent.*
- Cap. 15. pag. 81 in illud, Pleni estis dilectione, lin. 15. à fi. nu. 118. deletur ab illis verbis, sed vbi dilectio extincta, usque ad, et religio.*

Index

Cap. 16. fol. 83. pag. 1. ante nu. 136. lin. 4. deleatur ab illis verb.
Quid in cucullo mori, vsque ad, vixeris tempore.

Ad Corinthios. 1.

Cap. 1. in illud, Ego sum Pauli, fol. 84. pag. 1. lin. 6. à fine,
deleat. ab illis verbis, quòd si nos aliorum nominibus,
vsque ad, nunquid diuina eius religio?

Cap. 5. in illud, Modicum fermentum, &c. fol. 89. pag. 1.
post medium, nu. 27. deleantur illa verba: quamdiu ta-
les sunt, de corpore Christi non sunt. Et pag. 2.
lin. 3. deleantur illa verba, non enim de fidelium com-
munionem sunt.

Cap. 6. in illud, Iam delictum est in vobis, &c. folio. 90.
pag. 1. nu. 32. deleatur ab illis verbis, Si autem eum vo-
co in ius, vsque ad, necessitudinem violò.

Cap. 7. in illud, Si quis frater uxorem habet infidelè,
&c. fol. 91. pag. 2. post medium, num. 44. deleatur ab illis
verbis, Sed de talibus, vsque ad, possibilitatem ac-
cusat.

Cap. 8. fol. 93. pag. 2. prope finem, nu. 57. deleat. ab illis verbis,
Fermè prophanum esse, vsque ad verba sequentis pag.
ibi, bonitatis eius imitatio.

Ad Corinthios. 2.

Cap. 5. in illud, Siue excedimus Deo, siue modestè sa-
pimus, &c. fol. 110. pag. 2. num. 24. lin. 3. à fine deleatur,

Aut

Aut forsitan à sancto, vsque ad, massa resecta.

Cap. 12. fol. 117. pag. 2. nu. 67. lin. 5. à fine, deleatur, Id enim est resipiscere.

Ad Galatas.

Cap. 2. in illud, Nam si per legem iustitia, folio. 121. pag. 2. ante medium, deleatur illa verba, per solâ fidem Christi infunditur iustificatio.

Cap. 3. in illud, Qui igitur suppeditat vobis, fol. 122. pag. 2. ad medium, deleatur ab illis verbis, qui autem confidit in operibus, vsque ad, vnde descendit iustificatio. Et ibide, post. 3. lineas, deleatur, Et quomodo fides ad iustificationem summum tenet,

Cap. 5. in illud, In Christi Iesu, fol. 125. pag. 2. num. 25. ante medium, deleatur, Quomodo fides quæ filios facit, & Deum Patrem.

Et ibidem, post quinque lineas, deleatur: Ex fide factos filios.

Cap. 6. paulo post principium, fol. 126. pag. 2. ad medium, lin. 39. ibi, Veram magnanimitatem facit, non opera, deleatur, non opera.

Et post quatuor lineas, deleatur ab illis verbis, Sed si quis, vsque ad, gloriandi materiam.

In fine commecariorum eiusdem capituli, fol. 177. pag. 2. in illud, Nâ ego stigmata dñi Iesu, delect. ab illis verb. Quid igitur de ijs, vsque ad, quod dubium relinquamus.

Ad Ephesios.

Cap. 1. paulò post principium, fol. 128. pag. 1. ad medium, deleatur ab illis verbis, Ab æterno elegit nobis, vsque ad, operatur omnia.

Cap. 2. post principium, fol. 129. pag. 1. post medium, lin. 20. à fine, deleatur ab illis verbis, Caput eorum non constituitur, vsq; ad, Christus, sed.

Pag. 2. lin. 5. ibi, nostram esse credamus, deleatur hoc, & legatur, à nobis esse credamus. Et ibidem, linea 8. ubi legitur, nostrum non est; legatur, à nobis non est. Et sequenti linea, ibi, nò sunt nostra, sed Dei, legatur, non sunt à nobis, sed à Deo.

Ad Colossenses.

Cap. 2. in illud, Si mortui estis cum Christo, fol. 144. pag. 1. num. 20. lin. 6. à fine, deleat. ab illis verb. & sunt quedam quæ sunt, vsque ad verba sequentis pag. ibi, gratiarum actio in secula seculorum, Amen.

Cap. 3. in illud, Mortificate ergo mèbra vestra, fol. 145. pag. 2. lin. 2. deleatur ab illis verbis, sed quibusnam hæc mortificantur, vsque ad verba pagine sequentis, nu. 14. ibi, subtiliùs, spiritualiùsque intelligendus Paulus, qui ait.

1. Ad Thessalonicenses.

Cap. 2o.

Cap. 2. post principium, in illud, Ipsi enim scitis ingres-
sum, fol. 148. pag. 2. post medium, deleatur ab illis verbis,
Examine hominum nolite credere, vsque ad verba
pag. sequentis, lin. 3. & ideo subdit Paulus.

Cap. 4. fol. 150. pag. 2. linea. 20. deleatur: Non ut proprijs
operibus tales fiant: sed.

Ad medium eiusdem pag. deleatur ab illis verbis, Nam ex
nobis nō potest esse, nisi preparatio, vsq; ad, atque
dignitate conseruari.

Ead. pag. lin. 10. à fine, deleatur ab illis verbis, Huius vasis
duplex est, vsque ad, cum, qui à Deo est.

2. Ad Thessalonicenses.

Cap. 2. fol. 155. pag. 2. linea. 16. à fine, deleatur ab illis verbis,
Cum videamus monarchiæ caput, vsque ad, dele-
ctio apparere.

1. Ad Timotheum.

Cap. 3. post princip. in illud, Si quis episcopatū fol. 159. pag.
2. paulo post med. delet. ab illis verb. Si illi repellūtur,
vsque ad, aduersus spiritum pugnat.

Eod. cap. fol. 160. pag. 1. ad medium, delet. ab illis verb. Ad
tempora Gregorij septimi, vsque ad, quæ clariora,
& sanctiora videntur.

Ad Titum.

- Cap. 1. *in illud*, Nam sunt plerique, etiam non subditi,
fol. 171. pag. 1. lin. penult. *deleat. ab illis verbis*, Avaritia
& turpis quæstus, *vsque ad verba pag. sequentis*, quia
inde non sentitis quæstum.
- Cap. 3. *in illud*, Stultas autè questionēs, fol. 174. pag. 2. *par-*
lo post princ. nu. 15. del. ab illis ver. Tàm ille cõtenti sus,
& vt sic dicam, *vsque ad*, sic veritas menti adest.

Ad Hebræos.

- Cap. 3. *in illud*, Et Moyses quidè fidelis fuit, fol. 186. pag.
1. *ad med. nu. 32. deleat. ab illis verb.* quid facitis nobis
patronos, *vsq; ad*, colligamus igitur spem & amo-
rem meum.
- Cap. 6. *in illud*, Nã impossibile est, eos qui semel, &c.
fol. 190. pag. 1. *post med. deleat. ab illis verb.* verùm hic
confitendi modus, *vsque lineam. 2. pag. sequentis, ibi,*
& electis misericordiæ Dei.
- Fol. 91. pag. 1. nu. 22. *in examine illius*, Rursus crucifigen-
tes, *deleatur ab illis verb. & pœnitentia hic recogita-*
tionè, vsque ad, vulgata additio & ostētui habētes.
- Cap. 10. *in illud*, Voluntariè peccantibus nobis, fol. 197.
pag. 2. *post med. nu. 50. lin. 20. à fi. deleat. ab illis ver.* Ideò
absoluunt sacerdotes, *vsque ad*, quæ est in cælo.
- Eiusdem* Commentaria in epistolas canonicas, *que-*
niã eorũ copia haberi nō potuit, nemo ex hac cesura permis-
sa arbitretur, quamdiu expurgata non prodierint.

Eiusdem

Eiusdē liber de triplici Magdalena, omnino expungatur.

I A C O B V S

Micyllus.

Ex Iacobo Micyllo de R. metria.

Deleatur primum Epistola dedicatoria ipsius Iacobi Micylli.

Expungatur etiam Præfatio Philippi Melanchthonis.

Lib. 2. fol. 234. pag. 1. iuxta impressionē Fracosforti anno. 1539

& (propter varias impressiones) ubi agit de Analogia declinationis, & incrementis nominū, in dictione Celox, deleantur illa verba, Quem versum etiā doctissimus vir, præceptor noster, Philippus Melanchthon, &c. usque ad illa verba, Sed de hoc iam satis.

Eodem opere, atque iuxta eandem impressionē, fol. 99. pag. 2. deleantur illa verba: Certa manet impios pœna: neque castitas releuat hanc, neque preces.

I A C O B V S P H I L I P P V S

Bergomas.

Ex Iacobo Philippo Bergomate libro, cui titulus est, Supplementum chronicorum, in vita Fœderalis quarti, in impres. Parisijs anno. 1535.

apud Galiotum.

Fol. 229. deleat. glōs. marg. que ait, Extremæ vñctionis institutor. Et ead. verb. deleant. ex indice, literar. E.

I A C O B V S

Sannazarus.

Ex Iacobi Sannazarij epigrammatis.

Lib. 1. pag. 143. in impressis Lugduni. 1560. epigrammate De calendis maij, deleat. ab illis verb. post obitum, usque ad, venit atra iocis.

Eod. lib. 1. pag. 159. deleatur epigramma In Alexandrũ. vj. Põt. Max. cuius initium est, Piscatoreim. Item aliud epigramma in eundem Pont. eadem pag. cuius initium est, Europen Tyrio.

Pag. 162. del. epigramma In annum Iubilicũ, cuius initium est, Pollicitus cælum.

Lib. 2. pag. 169. del. epigramma In Lucretiã de Alexandro, cuius initium est, Ergo te semper cupiet.

Pag. 175. del. epigramma, De Alexandro. VI. Pont. Max. cuius initium est, Bello inimicitijs.

Ead. pag. del. aliud epigramma De eodem, cuius initium est, Dic in amicitiam.

Ead. pag. deleatur epitaphiũ eiusdem, cuius initium est, Fortasse nescis, usque ad, tu suspicari, & ambula.

Pag. 176. deleatur epigramma De eodem, cuius initium est, Mirum si vomuit. Item aliud De eodẽ, cuius initium est, Nomen Alexandri.

Pag. 184. deleatur epigramma In Leonem. X. Põt. Max. cuius initium est, Sumere maternis.

Lib. 3.

Lib. 3. pag. 198. deletur epigrāma vltimum In eundē Leonem. X. Pont. Max. cuius initium est, sacra sub extrema.

IANUS CORNARIUS.

Ex Iani Cornarij Opere medico practico, siue Commentarijs in. 10. libros Galeni de compositione pharmacorum localium.

Lib. 1. in annotatione ad verba illa praefationis, Pilosum esse iuxta primam rationem, &c. deletur ab illis verbis, Duplex generatio pilorum est, vsque ad, & pudentorum pili proueniunt.

Lib. 2. cap. 2. vbi Galenus agit de Cyneglossi, & dicit, Colligete autem oportet herbā sinistra manu: ante solis exortum, neque id Ianus Cornar. reijcit, addatur in marg. Hoc vanum, & superstitiosum est.

JANOCIUS de Manectis.

Ex Ianocij de Manectis libris de dignitate, & excellentia hominis.

Lib. 2. pag. 64. ex impressione Basiliae anno Dñi. 1532. apud Andream Gratandrum; vbi inquit, Quorum nos veneranda ac sacrosancta vestigia, expungatur, veneranda ac sacrosancta.

Lib. 4. pag. 206. deletur ab illis verbis. Ceu illi sententia,
T 5 vsque

vsque ad illa pag. 208. commutatasq; conuenterit.

I O A N N E S

Cuspinianus.

Ex libro Ioan. Cuspiniani, cui titulus est, *Austria*, in excussis *Basilææ* apud Ioannē Oporinum.

In uita Leopoldi quarti, cognomento Pij, pag. 1600. lin. 33. deleatur ab illis verb. Quæ longè alia profectò causa, vsque ad, olim orti sunt exemplis.

Pag. 601. lin. 16. deleatur ab illis verbis, Quemadmodum hodie psallitur, vsque ad, sine honestate.

Lin. 20. deleatur ab illis verbis, Cùm utrobique summa licentia, vsque ad, elingues & muti apparent.

Lin. 44. eiusd. pag. deleat. ab illis verbis, Cùm prædia, vineas, vsq; ad, sed alijs derelinquo discutiendum.

Pag. 602. lin. 5. deleatur ab illis verbis, Non quod nūc fit, vsque ad, in vniuerso quippe orbe.

Ex libro eiusdem Ioannis Cuspiniani de *Cæsaribus* atque *Imperatoribus Romanis.*

In præfatione ad lectorem, pag. 7. prope fin. deleant. illa verb.

Ioānes Auētinus rerū cognitione celebris vir, & diligentissimus scriptor, illustre nomē promerēt.

In epistola ad Carolum, Hispaniarū Regē, pag. 21. prope fin. deleant. illa verb. Est ea sanè cupiditas nō indigna animo excelso & magno.

In uita. C. Iulij Cæsaris, pag. 5. circa fin. deleatur illud, in cælum

- Cælum animam Cæsaris migrasse creditū est.
In vita Octauiani Cæsaris Augusti, pag. 11. prope finem,
deleatur illud: verum fit illud eiusdem Plinij dictū:
 Deus ille cælū nescio adeptus magis, an meritis.
In vita Dioclitiani, pag. 108. lin. 31. deleat. illa verb. Quē
 admodū hodie nostri sancti Pontifices faciunt.
In vita Cōstātini Magni, pa. 117. circ. fi. del. ab ill. ver. Sed
 ut fit ex nimia fœlicitate, vsq; ad, post quinquēnalīa
 Pag. 118. deleat. ab illis verb. Et mirū, vsque ad, Baptisma
 suscepit.
 Pag. 119. prope fin. lin. 36. deleatur ab illis verb. Cæterū
 de eius donatione, vsq; ad, vanitatibus & mēdacijs.
In Phoca Cæsare, pag. 187. lin. 14. deleat. ab illis verb. Hic
 tamen hoc vnū sanxit, vsq; ad, Princeps declarata.
In Heraclij vita, pag. 191. in fine, deleat. ab illis verb. Sed
 vis fatalis, vsque ad, quam præcauere potest.
In vita Constantini filij Constantis, pag. 196. lin. 9. delea
tur ab illis verbis, Statuit posthæc Cōstantinus, vsque
ad, vt superius annotauimus.
In Leonis Isauri vita, pag. 207. lin. 19. deleat. ab illis verb.
 ut solita tributa, vsque ad, & obediuit tribuerat.
In vita Ludouici Pij, pag. 229. lin. pen. deleat. ab illis verbis,
 sine Imperatoris assensu, vsque ad, plura sacerdo-
 tia habere sit pernecessse.
In Niephoro Phoca, pag. 310. ultra medium. lin. 31. delea
 tur, sed fatam voluit.

- In vita Henrici secundi, pag. 326. lin. 2. deleat. ab illis verb.*
 non ut veluti porci, usque ad, & seruirent.
- Pag. 327. prope fin. deleat. illud: Cuius mors heremitæ*
 cuidam strepitu malignorū spirituum innotuit.
- In Theodora Imperatrice, pag. 347. lin. 10. deleantur il-*
 la verba: ut est superstitiosum genus hominum.
- In vita Henrici tertij, pag. 348. lin. 33. deleatur ab illis verb.*
 ob tria scelestissima monstra, usque ad, impunè
 exercebant. *Lin. 39. eiusdem pag. deleant. illa verba,*
 Deiectisque illis teterrimis monstris. *Lin. 41.*
eiusdem pag. deleant. illa verb. Creatur ab Imperato-
re. Lin. 43. deleat. ab illis verb. Sunt tum Romani,
usque ad, sine assensu Imperatoris prohibiti.
- Pag. 349. lin. 1. deleat. ab illis verb. In cuius locū, usque ad,*
 Romam mittit.
- In vita Henrici quarti, pag. 352. lin. 15. deleat. ab illis verb.*
 miserat enim biennio antè, usque ad, sæpè anno-
 tauimus. *Prope finē eiusdem pag. deleat. ab illis verb.*
 Potissimum quod Synodo, usque ad, quisquis le-
 gere voluerit.
- Pag. 353. lin. 1. deleatur ab illis verb. Pontifex Romanus,*
 usque ad, Imperio disidium. *Prope medium pag.*
eiusdem, lin. 27. deleat. ab illis verb. Non absque con-
 silio, usque ad, diadema Rudolpho.
- Pag. 354. ultra med. lin. 37. deleat. ab illis verb. Hinc multi*
 Italiæ & Germaniæ epi, usque ad, qui Clemens est
 dictus.

dictis. Eadem pag. prope finem lin. 46. deleatur ab illis verbis, Henricus autem, vsque ad illud pagina. 355.

Alemanos, & Boioarios.

Pag. 356. lin. 29. deleatur ab illis verb. Sed iam filius Henricus Rex, vsque ad, in partes suas traducit. Linea vltima eiusdem pag. deleatur illud: Quem Cæsar Maximilianus.

Pag. 357. lin. 14. deleatur: Ob legatos quoque Apostolicos. Lin. 20. deleatur: Apostolicis legatis id maxime laudantibus.

Prope finem eiusdem pagina, deleatur ab illis verbis, Inuenio in vetustissimis annalibus, vsque ad, sepultura iniuste priuatus.

Pag. 358. deleatur nomen Ioannis Auentini.

Pag. 384. deleatur vita Henrici quinti, dicti Iunioris, que incipit, Henricus quintus Iunior cognomēto, vsque ad illa vltima verba, Ad historiā reuertamur, præmissa fo tetrasticho. Deleatur etiā tetrastichon, cuius initium est, Raptus ad imperium, vsq; ad, electum sitē dat Italiæ.

Pag. 402. deleatur vita Friderici primi, cuius initium est, Fridericus vulgò Barbarussa, vsque ad illa vltima verba, nobilem hunc Fridericum Cæsarem.

Pag. 410. deleatur vita Philippi Cæsaris, cuius initium est, Philippus Sueuiæ & Etruriæ Dux, vsque ad vltima verba, Nunc tetrastichon subiungamus.

Pag. 412.

- Pag. 419. *deleatur* vita Friderici secundi, cuius imitū est, Fridericus huius nominis secūdus, *vsque ad* illa vltima verba, vt claudamus riuos subiungemus.
- Pag. 446. *in* vita Alberti Cæsaris, *vltra medium paginæ,* *deleatur* ab illis verbis, quæ tamen Imperatoriæ maiestati, *vsque ad,* sibi arrogant.
- Pag. 447. *lin. 9. deleatur* ab illis verbis, Placuerunt hæc assentationes, *vsque ad,* à nemine sibi concessa.
- Pag. 466. *in* vita Ludouici Cæsaris, *vltra mediū, lin. 40. deleantur* illa verba, de hac inani contentione, & friuola.
- Pag. 468. *lin. 14. deleatur* ab illis verbis, multa nobilissima protulit consilia, *vsque ad,* Imperialem concernerent maiestatem.
- Pag. 470. *circa fin. deleatur* ab illis verbis, processus quōdam Ioannis, *vsque ad,* cōtra Imperatorē attētare.
- Pag. 471. *lin. 1. deleant* illa verb. Nescio quo demone instigatus, *Item, lin. 12. eiusd. pag. deleatur* ab illis verb. oratoribusq; formulā mandati, *vsq; ad,* vilissimus quisque de se daret. *Lin. 18. deleat.* ab illis verbis, O immensa crudelitas, *vsque ad,* sed bonus Imperator quid faceret? *Lin. 28. eiusd. pagina, deleatur* ab illis verbis, qui Pōtificem rogaret, *vsque ad,* in læsionem Imperij excogitatis.
- Eadem pagina, prope finem, deleatur* illud: Crudelissimè execratur.

Pag. 472. lin. 6. deleatur illud: In odiū Magūtini episcopi, & Imperatoris.

Circa fin. eiusd. pag. deleatur ab illis verbis, Nullus inuentus est, vsque ad, in fide permansuros affirmantes.

Pag. 473. deleatur Tetrastichon, cuius initium est, Bella nouem gelsit, vsque ad, non fore posse suos.

In vita Constantini octaui, pag. 525. prope fin. delet. ab illis verb. quibus in annuos redditus centena milia, vsque ad, profitentur religionem.

Pag. 526. lin. 33. deleantur illa verba, Abiecto Pontificali fastu.

In nonnullis Ioannis Cuspiniani Caesarum vitis, multa ex Alberti Cracij metropoli adiuncta sunt. Hi codices, quoniam eorum copia non habuimus, noua egeat castigatione: nec quisquam ex hac censura permisos arbitretur.

JOANNES FERVS.

Ex Ioannis Feri commentarijs in. D. Matthæi
Euangelium.

Cap. 2. in illa verba, Ioseph, admonitus ab angelo, in principio vbi dicit, Hæc est natura fidei: quæ etiam in tentatione manet, legatur, quæ quantum est ex se, in tentatione manet.

Eodem cap. in illa verba, Tunc Herodes, paulo post initium, vbi dicit, nō igitur alios fructus profert no-

stra

- stra natura ex se, *addendum est*, ea parte, qua corrupta est.
- Cap. 4. *in illa verba*, Non in solo pane, *ante medium*, *vbi legitur*, Christus verbo distribuitur, et sacramentis, *intellige ratione charismatum*.
- Cap. 5. *super illa verba*, Qui autem dixerit fatue, *in medio vbi legitur*, est enim vinculum, quo colligamur toti corpori *addendum est*, perfecte.
- Eodem cap. 5. *in illa verba*, Sanctificetur nomen tuum, *propè finem*, *vbi legitur*, quid enim nostra infelicis vita? *vsque ad illud*, ac blasphemant, *intelligenda sunt pro maiori parte*, *vel hyperbolicè*.
- Eodem cap. 5. *in illud*, Fiat voluntas tua, *propè initium*, *quod dicit*, Non igitur petimus, vt quod velit possit: sed vt voluntas eius in nobis sit, ac nostra voluntas penitus intereat: quæ nimirum mala est, radixque omnium malorum, *intelligendum est de voluntate nostra conueraria diuina*.
- Cap. 7. *in illa verba*, Non omnis qui dicit mihi Domine, domine, *in fine vbi dicit*, profectò si titulus christianum faceret, *legendum est*, profectò si titulus Christianum iustum, et perfectum in opere faceret.
- Cap. 8. *in illa verba*, Domine si vis, *in medio vbi dicitur*, et cum, qui meritis suis præcipuè innitur: *scè*,
qui propter

il: qui propter suam immunditiam veretur accedere, *legendum est*, neque qui meritis suis credit præcipuè esse fidendum: *item*, neque qui credit, propter suam immunditiam, non esse locum venire.

Eodem capit. in illa verba, Vide nemini dixeris, *in principio*, *ubi legitur*, neque enim nostra sunt quæ Deus per nos operatur, *legatur*, neque enim nostra sunt, quasi ex nobis, quæ Deus per nos operatur.

Capit. 9. in illud, Confide fili, *ante medium deleatur* *ab illis verbis*, adducuntur tibi, neque temerè: sed ex præcepto Christi, &c. *vsque ad illud*, propria fide habituali, & infusa saluantur.

Eod. capit. in illa verba, At Iesus conuersus, *circa finem* *ubi legitur*, solaque tali confessione peccata teguntur, *legatur*, solaque tali confessione peccata dimittuntur.

Capit. 10. in illa verba, qui perseuerauerit, *in principio* *ubi legitur*, non enim incepisse, sed perfecisse, virtutis est, *addendum est*, perfectæ virtutis est.

Eodem capit. in illa verba, Qui amat patrem, & matrem plusquam me, *in principio* *ubi legitur*, hoc est, vt Christianus sit, *legendum est*, bonus Christianus sit.

Capit. 11. in illa verba, Omnia mihi tradita sunt, *post medium*

Index

medium deleatur illud, scito te prædestinatum: si non, scito te reiectum.

Eodem capit. in illud, omnia mihi tradita sunt, *ubi dicitur*, è contra impijs, quandoquidem à Christo seclusi sunt, omnes creaturæ aduersantur, *legendum est*, aduersari deberent: *Es eodem modo statim ubi dicitur*, quantuncunq; impijs seruire videantur creaturæ, omnia tamen eis in malum cedunt, *legendum est*, cedere deberent.

Eodem capit. in illa verba, Venite ad me omnes qui laboratis, paulo post initium, *ubi legitur*, vt non eligat, nisi quæ nociua sunt: non fugiat, nisi quæ salutaria, *legatur*, vt non ferè eligat, nisi quæ nociua sunt: non fugiat, nisi quæ salutaria.

Capit. 12. in illud, Aut facite arborem bonam, *in fine deleantur illa verba*, Christus hîc apertè pronūciat nos ex natura nostra malas arbores esse.

Eodem capit. in illud, Progenies viperarum, *prope finem deleatur ab illis verbis*, immò etiam in bonis operibus nostris nonnihil mali concurrit, &c. *vsque ad illud*, quò fit, vt opus ipsum nunquam sit perfectum.

Eodem capit. in illud, Dico autem vobis, quod omne verbum otiosum, *ante medium deleatur illa verba*, Quâtaqu; enim bona feceris, semper tamen
maiora,

maiora, vel saltem plura committis mala.

Capit. 13. in illa verba, Omnis qui audit verbum re-
songni, & non intelligit, prope medium, vbi legitur,
 ipsa natura corrupta, & concupiscentia, quæ
 nos conuincit esse peccatores, *legendum est, fuis-*
 se peccatores.

Eodem capit. in illud, Vnde huic est sapiētia, fol. 157. co.
2. vbi dicitur, negligentēs redduntur auditores,
 in lege, occasione accepta negligentēs reddunt au-
 ditores. *Et statim vbi dicitur, efficit hypocritas*
 in lege, occasione accepta efficiuntur hypocritæ.

Capit. 14. in illa verba, vidit turbam multam, vbi ait,
 quod si culpa nostra oblatam gratiam cōtemni-
 mus, Christus fugit, *delendum est quod statim se-*
 quitur, nihil postea proderunt neque vota, neq;
 desideria, neque preces.

Capit. 15. in illa verba, Quare & vos transgredimini,
 præcepta Dei propter traditiones vestras, *prope*
finem, vbi legitur, Deinde & in hoc aberramus
 ab scopo, quod propter externarum constitu-
 tionum transgressionem, temerè alios iudica-
 mus, ac condemnamus, *addendum est, quia cō-*
 stitutiones ecclesiæ aliquando possunt absque
 culpa prætermitti, ex rationabili causa.

Capit. 16. in illa verba, Tu es Christus filius Dei viui,
in principio, vbi legitur, persona quæ vngitur est
 ipsa

Index

- ipsa Christi humanitas, *legatur*, persona quæ ungitur est filius, ratione humanitatis.
- Eodem capit. in illud*, Tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo ecclesiam meam, *deleantur illa verba*, Qui hanc fidem nescit, ad eandem non pertinet: licet ad eam ecclesiam, quæ etiam peccatores includit.
- Eodem capit. in illa verba*, Tibi dabo claves regni cælorum, *post medium deleatur illud*, ita fides secū habet quæ ad fidem sequuntur.
- Eodem capit. statim, ubi dicitur*, Ecclesia claves habet, ut domina, *incellige, ratione capitis*.
- Eodem capit. in illa verba*, Sunt quidam de hinc stantibus, paulo post principium *ubi legitur*, Hæc igitur Christiani dignitas est, quod à morte securus est, *legatur*, Hæc igitur Christiani boni dignitas est, quod à morte liber est.
- Capit. 17. in illa verba*, Credo Domine, *ante medium annotat. ubi legitur*, qui igitur in operibus diuinis non offendere cupit, is oculos rationis claudat, *legendum est*, is oculos rationis corruptæ claudat.
- Cap. 18. in illa verba*, Misertus Dominus serui illius, *ante medium ubi legitur*, agnoscit enim tunicam filij sui Ioseph: hoc est iustitiam, & merita Christi, *legatur*, agnoscit enim in nobis tunicam filij

cam filij sui Ioseph: hoc est, iustitiam, et merita Christi.

Capit. 19. in illa verba, Sinite paruulos venire ad me, circa finem, vbi legitur, Christianus vbi cūque fuerit, et quodcunque agat, domini est, legatur, perfecte Christianus, vbi cūque fuerit, et quodcunque agat, domini est.

Eodem capit. in illud, Vade, & vende omnia quæ habes, ante finem annotationis, vbi dicit, ille ex natura, legendum est, ille à principio naturæ.

Capitul. 20. in illa verba, Simile est regnum cælorum homini patrifamilias, & c. versus finem annotationis vbi legitur, quòd si aliquando mercedem audis polliceri, scias non ob aliud esse debitam, quam ex promissione diuina, legatur, quòd si aliquando mercedem audis polliceri, scias non sine promissione esse debitam.

Ibidem statim post præmissa verba, deleatur illud, Gratis promisit, gratis reddit.

Capit. 22. in illa verba, Amice, quomodo hūc intrasti? in principio annotationis, vbi legitur, Cum tuis peccatis superinduis Christi iustitiam: tuis de meritis ipsius merita: tua inobedientia ipsius obedientiam, legatur, cum tuis peccatis exclusis superinduis Christi iustitiam: tuis de meritis ipsius me-

V rita:

Index

rita: tua in obedientia ipsius obedientiam.
Eodem capit. in illa verba, Reddite quæ sunt Cæsaris
Cæsari, post medium deletur illud, toties igitur in
hoc præceptū peccas, quoties sine laude, & gra-
tiarum actione bonis Dei vteris.

Capit. 23. in illa verba, Væ vobis, qui similes estis se-
pulcris de albatis, versus finem annotationis vbi le-
gitur, illud autem electorum est, legatur, illud au-
tem bonorum est.

Capit. 24. super illa verba, Tunc, inquit, si di-
xerit, in medio annotationis, vbi ait, duo autē sunt,
quibus seipsum alligauit, addendum est, de lege
communi.

Capit. 26. in illa verba, Et vos mundi estis, in prin-
cipio annotationis, vbi dicitur, sed tamen in se ipsis
adhuc sunt peccatores, legendum est, sed tamen
in seipsis vnde peccare possint habent.

Et statim vbi legitur, ob id scriptura eos san-
ctos, & peccatores nominat, legendum est, &
ob id scriptura eos sanctos, & in quibus in-
habitat, quod ad peccandum incitat, nomi-
nat.

Eodem capit. in illa verba, Si hæc scitis, vbi dicit, in
hunc enim duplicem vsum Christus nobis pro-
positus est: vt minister scilicet, & vt exem-
plar, debet intelligi, non quod ipso vtamur: sed eius
mini-

ministerio, & exemplo.

Capit. 27. in illa verba, Deus meus, Deus meus, ut quid, &c. in principio annotationis, deleatur ab illis verbis, exiit enim Christus hac hora Deum, usque ad, non abijciendo, sed non sentiendo, seposuit patrem, ut hominem ageret, sic & Deus pater nunc non patrem, sed tyrannum agit.

Ibidem, in medio annotationis, deleatur illud, Desperationem nostram in se transfulerit. Et paulò inferius, deleatur illud, Desperationem desperatione, mortem morte, infernum inferno, breuiter sathanam sathana vinceret.

Capit. 28. in illa verba, Et ecce quidam de custodibus, ad medium annotationis, ubi legitur, indigebat Deus agno immaculato, ad sacrificium, legatur, parabat Deus agnum immaculatum ad sacrificium.